Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE

LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados a RETIFICAÇÃO do instrumento
convocatório da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2022, tendo como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO
ARMADO E CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL GENI TEREZINHA FORGIARINI, LOCALIZADA NO BAIRRO
MONT SERRAT NO MUNICIPIO DE SORRISO MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E
DOCUMENTOS ANEXO. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00
horas ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

AMANDA ALVES SALDANHA - PRESIDENTE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -  Prefeitura Municipal
Sorriso/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. º 065/2022

O Município de Sorriso - MT, torna público para o conhecimento dos interessados, que realizará às 08:00 horas (Horário
Oficial de Sorriso - MT), DO DIA 03 DE OUTUBRO DE 2022, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, localizado na
Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro - Sorriso - MT, a abertura do PREGÃO PRESENCIAL, objetivando o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GRAMA SINTETICA PARA CONSTRUÇÃO DE CAMPOS DE
FUTEBOL SETE SOCIETY NO MUNICIPIO PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS ESPORTIVOS E PROJETOS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA
SECRETARIA SOLICITANTE. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital
poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de
expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão
Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas ou através do
telefone (66) 3545-4700.

MARISETE M. BARBIERI/ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS PREFEITURA MUNICIPAL SORRISO/MT.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. º 068/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra
aberto procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO tendo como finalidade definir o conjunto de
elementos que nortearão o procedimento licitatório para: OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS: JOVELINO NOGUEIRA
(RUA 01), ALCIDES LOCATELLI (RUA 02), ALCIDO ARVELINO MULLER (RUA 03) AMBAS DO LOTEAMENTO VERDES
CAMPOS SETOR LESTE, CONFORME TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE”.
Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.Data de Início para o recebimento das propostas: das 14:00 horas
(horário de Brasília) do dia 22/09/2022 até às 08:00 horas (horário de Brasília) do dia 04/10/2022.  Data e horário de início
da sessão: Dia 04/10/2022 as 09:00 horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do MENOR
PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante
o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site www.bllcompras.org.br. Maiores
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de
expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou
através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

ROB EDSON L. DA SILVA - PREGOEIRO Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSA

CONCORRÊNCIA PUBLICA N. º 015/2022

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, torna público para conhecimento dos interessados a REABERTURA da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2022, tendo como objeto o a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO ARMADO E
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL GENI TEREZINHA FORGIARINI, LOCALIZADA NO BAIRRO MONT SERRAT
NO MUNICIPIO DE SORRISO MT, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO.
Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700
ou através do e-mail licitacao@sorriso.mt.gov.br.

ARI GENEZIO LAFIN - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO Nº 059/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELETRICOS PARA DISTRIBUIÇÃO DE
ENERGIA PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, CONFORME
TERMO DE REFERENCIA ELABORADO PELA SECRETARIA SOLICITANTE. FINALIDADE: Sendo assim por se tratar de
uma contratação direta de pequeno vulto, torna-se mais vantajoso para a administração a contratação direta em vista dos
custos que envolve manutenção corretiva e preventiva para reparos em equipamentos e toda parte elétrica que necessita
destes serviços, para durabilidades e segurança nos equipamentos e uso geral elétrico. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,
inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: OZEIAS MATERIAIS ELETRICOS LTDA, CNPJ: 38.613.239/0001-00
VALOR GLOBAL: R$ 13.438,58 (treze mil, quatrocentos e trinta e oito reais e cinquenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 30
(trinta) DIAS ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE RATIFICAÇÃO Considerando as informações
prestadas pela Comissão Permanente de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de
Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do
presente Processo de Dispensa n.º 059/2022.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 029/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO ECOSSISTEMA DIDATICO
INTERDISCIPLINAR INVENTURA E CURSO DE FORMAÇÃO, PARA DAR SEQUENCIA AO TRABALHO
DESENVOLVIDO PELO CENTRO MUNICIPAL DE ROBÓTICA NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA. FINALIDADE: A Secretaria Municipal de Educação e Cultura, por meio deste,
justificativa a aquisição de ecossistema didático interdisciplinar Inventura e curso de formação, para dar sequência ao
trabalho desenvolvido pelo centro municipal de robótica nas escolas municipais da Secretaria Municipal de Educação e
Cultura,  aquisição de Conjuntos de Robótica Educacional, Serviços de Apoio Pedagógico para educadores e organização
de torneios de robótica aos alunos das unidades escolares da Rede Municipal de Ensino de Sorriso/MT - alunos dos Anos
Iniciais do Ensino Fundamental I e II. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADO: POSITIVO TECNOLOGIA S.A, CNPJ Nº 81.243.735/0001-48 VALOR GLOBAL: R$ 43.670,00 (Quarenta e
três mil seiscentos e setenta reais) VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 060/2022

DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E REALIZAÇÃO DE OFICINA PRÁTICA DE LEVANTAMENTO DE ISS,
DOS ÚLTIMOS 5 (CINCO) ANOS DE 6 (SEIS) AGÊNCIAS BANCÁRIAS E 1 (UMA) COOPERATIVA DE CRÉDITO A SER
REALIZADA NO PRÓPRIO MUNICÍPIO. FINALIDADE: Justifica-se a presente contratação devido a necessidade de
capacitação dos servidores públicos do Departamento de Tributação da Prefeitura de Sorriso. Sendo assim, a busca pela
melhoria da eficiência, eficácia e qualidade nos serviços públicos somente poderá ser alcançada se a Administração
desenvolver permanentemente o servidor público e suas competências individuais. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24,
inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: CIAP PROJETO LTDA, CNPJ: 08.266.798/0001-20 VALOR GLOBAL:
R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentos reais)  VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2022. ARI GENÉZIO LAFIN -
PREFEITO MUNICIPAL TERMO DE RATIFICAÇÃO Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa de Licitação, com todos seus documentos,
juntamente com o parecer da Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de Dispensa n.º
060/2022.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 028/2022

OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
ARMAS NÃO LETAIS DO TIPO INCAPACITANTES E SEUS COMPONENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E DEFESA CIVIL. FINALIDADE: O processo refere-se
à contratação de empresa para aquisição de armas não letais para conceder mais segurança aos Agentes Municipais de
Trânsito. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 25, inciso I c/c art. 13, VI e artigo 26, todos da Lei Federal nº. 8.666/93.
CONTRATADO: CONDOR S/A INDUSTRIA QUIMICA, inscrita no CNPJ nº 30.092.431/0001-96. VALOR GLOBAL: R$
76.227,68 (setenta e seis mil duzentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, torna público aos interessados a

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 03d5a1a8

PRORROGAÇÃO do procedimento licitatório na modalidade de CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 015/2022, através do
JULGAMENTO PELO MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de empreitada, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA
PRÉ-FABRICADA DE CONCRETO ARMADO E CONSTRUÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL GENI TEREZINHA
FORGIARINI, LOCALIZADA NO BAIRRO MONT SERRAT NO MUNICIPIO DE SORRISO MT, CONFORME MEMORIAL,
PROJETOS, PLANILHAS E DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá ÀS 08H30M (Horário oficial de Sorriso MT), DO
DIA 25 DE OUTUBRO DE 2022, na sede da Prefeitura Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na
cidade de Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação,
durante o horário normal de expediente ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser obtidas
junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00
ou através do telefone (66) 3545-4700.

AMANDA ALVES SALDANHA - Presidente Comissão Permanente de Licitação.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 03d5a1a8

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 03d5a1a8

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-28T02:42:57-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial